
Příloha k protokolu o SZZ č.   Diplomant:  Luděk Filip 
Pedagogická fakulta JU 
Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ- obor Tv-Z 
Odevzdání posudku: 12.5.2006   Vedoucí práce: Mgr.Zdeněk Tomšíček 
       
 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 
 
 

Provedení kontroly tréninkového procesu hráče a družstva ve volejbale 
 
 
 
 
 
 
 
 Posluchač Luděk Filip si pro svou diplomovou práci zvolil problematiku tréninkového 
procesu hráčů volejbalu a zejména kontrolu tohoto procesu. 

Práce je strukturálně členěna na část teoretickou a praktickou. 
 V teoretické části práce diplomant uvádí základní charakteristiky volejbalu, herního 
výkonu hráče i družstva jako východiska pro zkoumání vlastního tréninkového procesu. 
V této části práce posluchač prokázal potřebné znalosti, které zhodnotil v části výzkumné. 
 Pro výzkum si posluchač zvolil družstva, hrající krajský přebor (ve kterých působil a 
působí) TJ Baník Netolice a TJ Slavoj Husinec. Při kontrole tréninkového procesu použil 
testy všeobecné tělesné přípravy,  testy speciální pohybové výkonnosti a hodnoty tělesného 
rozvoje (výška, hmotnost, BMI index a procento tuku). 

Všechny testy jsou všeobecně používané, tedy i ověřené a aktuální. Jednotlivé 
výsledky velice přehledně zpracoval do tabulek a grafů, zajímavé jsou i výsledky jednotlivých 
porovnání i konfrontace s družstvem 2. rakouské ligy (WEB Voleyball Arbesbach),   
ve kterém je však celá řada legionářů.  
 Diskuzi provedl posluchač pečlivě, statistické hodnocení je provedeno programem 
STATISTICA 6.1. 
 Zpracovaná diplomová práce obsahuje řadu formálních chyb (nesprávné citace podle 
určené normy, drobné chyby při přepisování). Celkově splňuje podmínky stanovené zadáním, 
práci pana Luďka Filipa doporučuji k obhajobě. 
  
    
 
 
 



 
 
 
Otázky k obhajobě: 
1. Koncepce současného mládežnického volejbalu. 
2. Hodnocení herního výkonu hráče v utkání. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 
      ………………………………………………….. 
       podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích 12.5.2006   

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 


